PHÒNG GD&ĐT CẦN GIUỘC
TRƯỜNG TH PHƯỚC VĨNH ĐÔNG

Số: 14/QĐ-TH PVĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phước Vĩnh Đông, ngày 20 tháng 08 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công Phó hiệu trưởng
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH PHƯỚC VĨNH ĐÔNG
Căn cứ Điều lệ Trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ giáo dục;
		Căn cứ Kế hoạch năm học 2018-2019 của Phòng Giáo dục;
		Căn cứ Kế hoạch năm học 2018-2019 của Trường TH Phước Vinh Đông;
		Xét khả năng Phó hiệu trưởng.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ông Huỳnh Thanh Liêm Phó hiệu trưởng Trường Phước Vĩnh Đông giúp Hiệu trưởng thực hiện hoàn thành mục tiêu kế hoạch năm học 2018-2019 đề ra.
	Điều 2. Ông Huỳnh Thanh Liêm có nhiệm vụ giúp Hiệu trưởng thực hiện các nội dung sau:
Quản lý chuyên môn khối 4,5; Kiểm tra phê duyệt kế hoạch bài dạy  của Giáo viên theo đúng qui định của ngành.
Kiểm tra, đôn đốc Giáo viên thực hiện đúng phân phối chương trình và qui chế của ngành; Quản lý học bạ học sinh, hồ sơ, sổ sách của giáo viên từ khối 4 đến khối 5.
[bookmark: _GoBack]Quản lý ngày giờ công của CB, GV, CNV tại đơn vị, giải quyết phép khi Hiệu trưởng đi công tác; Quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn thuộc đơn vị quản lý. Kiểm tra việc sử dụng kinh phí hoạt động trước khi hiệu trưởng phê duyệt.
Phân công, quản lí, đánh giá, xếp loại; tham gia quá trình tuyển dụng, thuyên chuyển; khen thưởng, thi hành kỉ luật đối với giáo viên, nhân viên theo quy định.
Quản lí hành chính; quản lí và sử dụng có hiệu quả các nguồn tài sản của nhà trường; Lập kế hoạch các phong trào thi đua của giáo viên và học sinh.
Quản lí học sinh và tổ chức các hoạt động giáo dục của nhà trường; tiếp nhận, giới thiệu học sinh chuyển trường; quyết định khen thưởng, kỉ luật, phê duyệt kết quả đánh giá, xếp loại, danh sách học sinh lên lớp, ở lại lớp; tổ chức kiểm tra, xác nhận việc hoàn thành chương trình tiểu học cho học sinh trong nhà trường và các đối tượng khác trên địa bàn trường phụ trách.
Thực hiện quy chế dân chủ cơ sở và tạo điều kiện cho các tổ chức chính trị - xã hội trong nhà trường hoạt động nhằm nâng cao chất lượng giáo dục; thực hiện xã hội hoá giáo dục, phối hợp tổ chức, huy động các lực lượng xã hội cùng tham gia hoạt động giáo dục, phát huy vai trò của nhà trường đối với cộng đồng.
HIỆU TRƯỞNG

PHẠM VĂN CHÍNH

Điều 3. Ông Huỳnh Thanh Liêm chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 1;
- Lưu VP.

	Huỳnh Thanh Liêm

	Nguyễn Trọng Quý